

令和7年度 徳島支部KPI一覧

KPI等項目目標		R6目標	R7目標	KPIの推移																
				年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計			
				業務	サービス標準の達成状況を100%とする（申請受付から支給までの標準期間：10日間）	100%	100%	R4	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0
R5	100.0	100.0	100.0					100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	
R6	100.0	100.0	100.0					100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0				100.0
年度	4月	5月	6月					7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計			
New サービス標準の平均所要日数7日以内を維持する	---	---	R4																---	
			R5																---	
			R6																	---
現金給付等の申請書類に係る窓口での受付率を対前年度以下とする （現金給付等の申請に係る郵送化率） 一部修正	前年度以上	前年度以上	R4		87.0	88.7	89.3	89.3	90.8	91.6	94.9	94.6	94.9	93.4	94.0	93.8	91.9			
			R5		93.1	92.8	93.1	93.6	93.4	94.2	94.1	92.4	94.0	93.3	93.2	92.5	93.3			
			R6		92.1	93.4	92.0	92.8	93.6	93.9	93.5	94.0	93.4	93.8				93.3		
			年度		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計			
レセプト	協会のレセプト点検の査定率について対前年度以上とする	前年度以上	前年度以上		R4	0.081	0.081	0.082	0.079	0.078	0.070	0.074	0.071	0.070	0.068	0.066	0.070	0.070		
				R5	0.112	0.084	0.122	0.130	0.149	0.154	0.153	0.153	0.156	0.153	0.149	0.145	0.145			
				R6	0.084	0.082	0.081	0.079	0.080	0.081	0.079	0.089	0.098					0.098		
				年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計			
	協会の再審査レセプト1件当たりの査定額を対前年度以上とする	前年度以上	前年度以上	R4	4,966	6,177	6,012	5,948	6,114	5,594	5,951	5,714	5,573	5,416	5,293	5,331	5,331			
				R5	5,556	5,341	4,717	5,549	6,760	7,034	7,344	7,651	8,018	7,878	7,975	7,953	7,953			
				R6	6,212	6,080	5,845	5,809	5,536	5,661	5,389	6,042	6,727					6,727		
	返納金債権（診療報酬返還金（不当請求）を除く。）の回収率を対前年度以上とする	前年度以上	前年度以上	R4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75.20	75.20		
				R5	24.98	38.44	38.96	61.72	62.53	66.46	64.10	65.59	65.21	71.46	71.99	86.84	86.84			
				R6	14.37	31.54	32.13	37.54	28.59	42.65	55.79	54.51	56.05					56.05		
				年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計			

KPI等項目目標		R6目標	R7目標	KPIの推移													
保 健	生活習慣病予防健診実施率を60.2%以上とする	58.1% 以上	60.2% 以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	3.7%	8.6%	14.2%	18.8%	22.2%	26.7%	31.6%	36.5%	41.2%	44.8%	49.3%	53.9%	53.9%
				R5	4.0%	8.9%	14.4%	19.2%	22.5%	27.3%	32.7%	37.8%	42.9%	46.8%	51.5%	56.1%	56.1%
				R6	4.2%	9.3%	10.2%	18.8%	22.3%	26.4%	31.2%	36.3%					36.3%
	事業者健診データ取得率を10.0%以上とする	10.0% 以上	10.0% 以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	1.0%	1.5%	2.2%	3.2%	4.4%	5.2%	6.1%	7.0%	7.9%	9.1%	10.2%	10.9%	10.9%
				R5	1.0%	1.0%	2.4%	3.3%	4.3%	5.0%	5.5%	6.7%	7.3%	7.5%	9.3%	10.0%	10.0%
				R6	0.0%	0.0%	0.7%	0.8%	0.8%	1.6%	1.7%	3.1%	3.7%				3.7%
	被扶養者の特定健診実施率を30.8%以上とする	30.2% 以上	30.8% 以上	年度	4月 (5月)	5月 (6月)	6月 (7月)	7月 (8月)	8月 (9月)	9月 (10月)	10月 (11月)	11月 (12月)	12月 (1月)	1月 (2月)	2月 (3月)	3月 (4月)	累計
				R4	1.0%	2.0%	3.4%	5.3%	7.2%	11.4%	15.0%	17.4%	20.3%	22.3%	24.9%	27.9%	27.9%
				R5	1.0%	1.9%	3.2%	4.9%	6.7%	9.6%	13.5%	16.2%	18.4%	20.7%	23.7%	27.0%	27.0%
				R6	0.9%	1.7%	3.2%	4.9%	7.5%	10.3%	13.8%	16.0%	18.3%				18.3%
	被保険者の特定保健指導実施率を32.6%以上とする	32.6% 以上	32.6% 以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	2.7%	4.9%	7.8%	9.8%	11.7%	13.9%	16.4%	19.1%	21.7%	24.3%	26.7%	28.9%	28.9%
				R5	2.3%	4.7%	7.1%	9.2%	12.3%	14.6%	17.4%	19.9%	23.0%	25.9%	28.6%	28.5%	28.5%
				R6	2.3%	3.9%	5.3%	7.5%	9.8%	12.7%	15.1%	17.3%	20.4%				20.4%
	被扶養者の特定保健指導実施率を22.6%以上とする	22.7% 以上	22.6% 以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	8.1%	9.1%	9.9%	10.4%	14.4%	16.0%	16.1%	16.1%	16.3%	16.3%	16.6%	19.8%	19.8%
				R5	2.6%	2.8%	3.3%	4.3%	5.7%	8.0%	8.5%	8.5%	8.6%	8.9%	9.2%	10.6%	10.6%
				R6	3.5%	5.8%	6.3%	6.6%	7.6%	7.6%	7.6%	7.8%	7.8%				7.8%
血圧、血糖、脂質の未治療者において健診受診月から10か月以内に医療機関を受診した者の割合を対前年度以上とする (5年度までの項目内容) 受診勧奨後3か月以内に医療機関を受診した者の割合	前年度 以上 30.6% 以上	前年度 以上 30.6% 以上	年度	4~6月			7~9月			10~12月			1~3月			累計	
			R4	9.9%	11.0%	12.0%	11.5%	11.5%	10.5%	10.8%	11.1%	10.5%	10.1%	9.9%	9.9%	9.9%	
			R5	8.5%	9.0%	7.7%	7.5%	7.4%	7.1%	7.1%	7.4%	7.3%	7.3%	7.3%	7.2%	7.2%	
			R6	34.8%	31.8%	32.8%	33.2%	32.7%	32.1%	32.2%	31.9%	31.6%				31.6%	

KPI等項目目標		R6目標	R7目標	KPIの推移															
企画総務	ジェネリック医薬品使用割合 (数量ベース) (※)を年度末時点で80.0%以上とする	80% 以上	80% 以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計		
				R4	73.5	73.7	73.6	73.4	73.8	73.8	74.4	75.1	75.7	75.2	75.5	75.8	75.8%		
				R5	76.0	76.3	76.4	76.2	76.4	76.5	76.8	77.1	77.4	77.4	78.7	78.5	78.5%		
				R6	78.8	79.1	79.4	79.9	79.8	80.1	83.7						83.7%		
	New バイオシミラー使用促進事業を開始し、医療機関や関係者への働きかけを実施する。	---	---	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計		
				R4														---	
				R5															---
				R6															---
	New SNS (LINE公式アカウント)を運用し、毎月情報発信を行う	---	---	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計		
				R4															---
				R5															---
				R6															---
	一般競争入札に占める一者 応札案件の割合について、 15%以下とする	15% 以下	15% 以下	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計		
				R4	0/1	0/1	0/0	1/2	1/2	1/2	0/1	0/1	0/0	0/2	0/0	0/0	0/0	25.0%	
				R5	0/1	0/2	0/0	0/0	0/0	0/0	0/2	0/0	0/0	0/0	0/0	0/1	0/0	0.0%	
				R6	0/1	0/1	0/0	0/0	0/0	0/1	0/2	0/0	0/0	0/0				0.0%	

KPI等項目目標		R6目標	R7目標	KPIの推移													
企画総務	健康宣言事業所数	870事業所	1,000事業所	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	7	12	19	35	24	5	5	6	10	5	3	11	142
				R5	8	36	4	3	27	4	1	5	-1	1	14	1	103
				R6	-2	-3	-1	81	46	29	31	3	0	6			190
				年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	469	481	500	535	559	564	569	575	585	590	593	604	604
				R5	612	648	652	655	682	686	687	692	691	692	706	707	707
	R6	705	702	701	782	828	857	888	891	891	897			897			
	健康保険委員の委嘱事業所数を前年度以上とする	前年度以上	前年度以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4		3	12	36	53	7	8	28	134	47	10	11	349
				R5	9	18	9	12	8	4	1	2	0	0	3	0	66
				R6	0	83	5	16	80	14	5	2	-2	1			204
				年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	1,270	1,273	1,285	1,321	1,374	1,381	1,389	1,417	1,551	1,598	1,608	1,619	1,619
				R5	1,628	1,646	1,655	1,667	1,675	1,679	1,680	1,682	1,682	1,682	1,685	1,685	1,685
	R6	1,685	1,768	1,773	1,789	1,869	1,883	1,888	1,890	1,888	1,889			1,889			
	健康保険委員の委嘱委員数	前年度以上	前年度以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計
				R4	11	6	13	41	57	8	10	31	138	54	10	13	392
				R5	9	25	11	14	10	8	2	2	2	0	12	3	98
				R6	10	5	-10	2	80	19	18	4	-2	-2			124
年度				4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計	
R4				1,444	1,450	1,463	1,504	1,561	1,569	1,579	1,610	1,748	1,802	1,812	1,825	1,825	
R5				1,834	1,859	1,870	1,884	1,894	1,902	1,904	1,906	1,908	1,908	1,920	1,923	1,923	
R6	1,933	1,938	1,928	1,930	2,010	2,029	2,047	2,051	2,049	2,047			2,047				
全被保険者数に占める健康保険委員が委嘱されている事業所の被保険者数の割合を60.8%以上とする	前年度以上	60.8%以上	年度	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	累計	
			R4			58.27			55.23			58.13			58.75	58.75	
			R5			59.08			59.53			59.48			59.50	59.50	
			R6			59.66			60.89							60.89	